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Pasgyrat Finaciare Beni 2015 (1) (2)

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2016

. , Periudha Periudha |
Nr AKTIVET Shenime
raportuese paraardhese
I |[AKTIVET AFATSHKURTRA 2,916,157 5,873,022
T Aktivet monetare 3 (1,491,551) (1,623,454
-Banka i | (3,418,829) (3,863,443)
-Arka 3.2 1,927,278 2,240,989
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3_Aktive le jera financiare afatshkurtra 4 1,238,411 6,154,658
-Kliente per mallra, produkte e sherbime 4.1 686,579 6,154,658
-Debitore, kreditore te tjere 4.2 - -
-Talim mbi fitimin - -
“Tvsh 551,832 -
-Te drejla e detyrime ndaj ortakeve . =
-Te Hera talime per tu marre
-Diference konvertimi aktivi - -
4 Inventari 4.3 3,169,297 1,340,818
-Lendet e para 4.4 3,169 2497 1,340,618
| -Inventar i imet 4.5 - ~
-Prodhim ne proces (provizione dhe zhvieresi me) 4.6 - -
-Produkte te gatshme ]
-Mallra per rishife
-Parapagesa per furnizime
o Aklive biologjike afatshkurtra
6_Aktive afatshkurtra te mbajlura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime le shivra - -
-Shpenzime te periudhave te ardhshme
II JAKTIVET AFATGJATA 5 17,905,136 17,503,051
1 Investimet financiare afat gjala
2 Aklive afatgjata materiale 21 17,905,136 17,503,051
-Toka 5.2 4,212,722 4,212,722
-Ndertesa 5.3 - -
-Makineri dhe pajisje 5.4 13,692,414 13,290,329
-Aktive le tjera afatgjala maleriale 5.6 - -
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aklive afalgjata jomateriale |
5 Kapitali aksioner i papaguar
6 Aktive te ljera afatgjata
TOTALIT AKTIVEV—E 20,821,293 23,376,073
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PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2016

) = Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
raportuese paraardhese
I [PASIVET AFATSHKURTRA b 10,474,865 11,757,427
1 Dertvalet
? Huamarrjel 4,040,332 3,058,833
-Owerdraftot 3,418,829 3,958,833
-Huamarrje afatshkurtra 621,303
3 Huate dhe parapagimel 6,434,533 7,798,594
“l'e pagueshme ndaj furnitoreve 6.1 6,064,022 6,788,236
-T'e pagueshme ndaj punonjesve f 6.2 353,900 314,828
n -Detyrime per sigurime shoqerore f.3 15,961 23,125
-Detyrime tatimore per TAP-in 6.4 630 650
-Detyrime tatimore per tatim filimin - 115,100
-Detyrime tatimore per ['vsh-ne 5,3 - 506,655
SDetyrime fatimore per tabmin ne burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0.0 -
-Dividente per tu paguar
-Debitore dhe kreditore te fere - 0,000
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra
5 Proviziomet afatshkurtra
I [PASIVET ATATGJATA -
1 lluate afatgjala -
-Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare
-Bono te konvertueshme
2 Huamarrje le Gera afalgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatpjata
TOTALI L PASIVEVE (I+]1) 10,474,865 11,757,427
I KAPITTALI 7 10,346,428 11,618,640
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shog.meme(PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 71 13,122,415 13,871,977
4 Primi i aksionil 72 -
5 Nijesite ose aksionel e thesarit (negalive)
6 Rercravat statulore 73 -
7 Rezervat ligjore 74 -
B Rezerval e ljera il -
9 Fitimet ¢ pashperndara 7.6 (1,789,636) (4,880,932)
10 Fitimi{humbja) e vitit financiar T (986,351) 3,007,294
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) ] —20,821,293 23,376,073 |
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FASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE TE VITIT 2016
(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
raportuese | paraardhesc
1 [Shitje neto 4,187,558 20,608,640
2 |Te ardhura te Hera nga veprimtaria e shfrviezimil dhe subvension - a6, 132
3 [MNdreyshone invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces = -
4 |Materialel ¢ konsumuara 1,874,601 [1,451,173
3 |Kosto e punes 1,629,915 2,575,569
Pagat e personelit 1,354,739 2,207,000
Shpenzimet per sigurimet shog,d&shendet, 245179 368,569
Shpenzime pritje .percjellje -
6 | Amortizimet dhe hvleresimet 1,021,366 2,809,330
7 |Shpenzime te tjera 648,333 747,258
5 Totali i Shpenzimeve (shuma 4-7) 5,174,420 17,583,330
u Fitimi {humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-5) (986,862) 3,091,442
10 | Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhural dhe shpenzimet [inanciare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhural dhe shpenzimet [inanciare 511 11
121 Te ardh.&shpenz. nga invest. Le ljera Tinanc.alatgjata = .
12.2 Te ardhural dhe shpenzimel nga inleresat : 511 11
12,3 Fitimet (humbijet) nga kurst | kembimit - 157
124 Te ardhura dhe shpenzime ie tiera financiare -
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare {511} 146
14 |Fitimi (humbja} para tatimit (9+/-13) (1,759,636) (4,880,932)
15 |Shpenziml e talimil mbi {itimin S 3,091,296
1o |Fitimi {(humbja) neto ¢ vitit financiar (14-15) {986,351) (1,749,636)
17 [Elementet o pasqyrave te konsoliduara y




PASQYRA [ FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE E VITIT 2016

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
raportuese paraardhese
| [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (2462,205.0) (7,863,005,
Mijetet monetare(MM) te arketuara nga klientet 10,554, 796.0 20,176,192.0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve {8,097,9563.0) (16,816,543.01)
MM e ardhura nga veprimtarite - -
Tvshttakse dogranore {1,225,089.0) (147, 116.0)
Shpenzime pritje pergjellje - -
Intresi i paguar (360,545.0) (349,583.0)
Taksa vendore (132,332.0) -
Tatim mbi fitimin ¢ paguar i —
MM neto nga veprimtaria e shfrvtezimit {3,200,775.0) (10,726,45.0)
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 511.0 11.0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 511.0 110
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 511.0 11.0
[11 |Fluksi monetar nga aktivoitetet financiare' 2,588,550.0 10,029,322.0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje 2,588,550.0 10,029,322.0
Pagesat ¢ detyrimeve shpenzime financiare - -
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare 2,588,550.0 10,029,322,
IV |Rrijafrenia neto e mjeteve financiare 126,853.0 2,166,238.0
A 'I}'lietr-:t monetare ne fillim te periudhes kontabel (1,618,404.0) (3,784,642.0)
VI (1,491,551.0) (1,618,404.0)

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
P

70




PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL TE VITIT 2016

Emertimi

Kapitali akionar qe i perket aksioneve le shogerise meme

Kapitali Primi

akionar alcsionit

Aksionet

¢ thesarit

Rezerval
statutore dhe

ligjore

Fitime dhe
humbje te

mbartura

Fitimi i pa
shperndare I

vikit

TOTALI

Foterimet
[
aksioneve

te pakices

TOT:

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

13,098,263 -

(4,880,932)

8,217,331

5,21

A

Efekti i ndryshimeve ne politikat

kontabel

B

Pozicioni i rregulluar

Elekti i ndryshimit te karseve e

Lembimit gjate konsolidimil

(]

Tatali i te ardh.dcshpenz, qe nuk jane

njohur ne pasgyren e le ardhézshpenz.,

CH

Filime ose humbje te mbartura

159

Fitimi neto @ vitil financiar

L]

Dividentet ¢ paguar

Transferime ne reserven e

detyrueshme statulore

Emertimi i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

13,871,977 -

(1,789,636)

12,082,341

12,08

Efekti i ndryshimit te kurseve te
kembimit gjale konsolidimit

]

Uotali i te ardh.deshpenz, ge nuk jane

njehur ne pasqyren e te ardhésshpensz,

Fitime ose humbje te mbartura

-175%6536

Fitimi neto per periudhen kontabel

i

(986,351)

Dividentet e paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

Aksione thesari te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

12,082,341

1,040,074

10,346,428

10,344




Shogeria_Ndertimore" BENI" sh.p.k. Kukes

NIPTI KO7713214A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

_—_— £ Gjendje . Gjendjz
Mr Emertimi Sasia 1.’#!20#6 Shiesa Pakesime 12;3“2315
1 |Toka 4212 722 { 0 4212722
2 |Ndertime 0 a ] ]
3 |Makiren pune 21,306,626 1,265,202 ] 22,571,828
4 |Paisiz makinerie, vegla pune 7.041 026 56,666 0 7,097 632
5  |kompjuterike 1,553,477 101584 a 1,655,061
1 |Zyre a597 . 249 0 0 897 249
2 4]
a 0
4 0
TOTAL! 25,077,100 1.423 452 o, 36,434,552
Amortizimi A A.Materiale 2016
2 . Gjendje ; Gjendje
Mr Emertimi Sasia 1!1.-'2[]15 Shiesa Fakesime 12‘{31]‘2515
1 |Teka | 0 a 0
£ |MNdertima 0 0 0 0
3 |Mawined puna 13,436,565 GO7 G636 Q 14,044 201
4 |Paisie makinerie. vegla pune 2,248 161 270,872 0 2519033
5 |hompiuerie 1,217,308 84612 0 1,301,920
1 |Zyme G06,015 58,247 664,262
2 0
3 i)
4 0
TaTALl 17,508, 049 1,027,367 7] 18,529,416
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
S . Giendje : Gjendje
Mr Emertimi Sasia 1.-'!”2013 Shtesa Pakesime 12},:2”21013
1 |Taka 4212722 0 4212722
2 Nderime 0 1]
3 |Makinen pure 7.870.061 1,265,202 G07.636 B.52T7 627
4 |Paisiz makinene vegla pune 4 792 BE5 falapalals] 270.872 4 578 659
5 |kompjuteriie 336,169 101584 B4 612 353,141
1 |Zyre 201,234 58,247 232 987
2
3
4
TOTALI 17.503.051| 1.423.452| 1,021.367| 17,005,136
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